

DODATOK č. 1

k ZMLUVE č. E2037 08U02 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie
zo dňa 17.12.2021

(ďalej len „**dotatok**“)

Článok I. Zmluvné strany

Poskytovateľ dotácie:	Environmentálny fond
Sídlo:	Nevädzová 806/5, 821 01 Bratislava
IČO:	30796491
DIČ:	2021925774
Štatutárny zástupca:	Ing. Ľubomír Vačok, generálny riaditeľ
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
Číslo účtu vo formáte IBAN:	SK64 8180 0000 0070 0044 0526
SWIFT:	SPSRSKBA
(ďalej len „fond“)	

a

Príjemca dotácie:	Obec Brehov
Sídlo:	Hlavná 1/57, 076 05 Brehov okres: Trebišov
IČO:	00 331 376
Štatutárny zástupca:	Marek Balog starosta obce
Bankové spojenie:	VÚB banka, a.s.
Číslo samostatného bankového účtu vo formáte IBAN:	SK29 0200 0000 0045 3721 8657
SWIFT:	SUBASKBX
(ďalej len „príjemca dotácie“)	
(ďalej spoločne len „zmluvné strany“)	

Článok II. Úvodné ustanovenia

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 17.12.2021 Zmluvu č. E2037 08U02 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie (ďalej len „**zmluva**“).
2. Zmluvné strany sa za podmienok uvedených v tomto dodatku dohodli na nasledovnej zmene v ustanoveniach zmluvy.

Článok III. Predmet dodatku

1. Týmto dodatkom sa menia nasledovné ustanovenia zmluvy:

Znenie Článku IV. bod 1. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:

1. Poskytnutá dotácia sa účelovo použije na:
 - a) Účel dotácie (názov projektu): **Kultúrny dom Brehov - SO 01 Zateplenie a SO 02 Stavebné úpravy**
 Miesto realizácie projektu: Brehov
 Okres: Trebišov
 Stavebné povolenie povoľujúce realizáciu projektu č. 12984/2017/4-OKa
 Zo dňa: 23.11.2017
 Vydané: (kým) Mesto Trebišov
 Právoplatné dňa: 24.11.2017
 Zmena lehoty na dokončenie stavby č. 12580/2020/2-OKa
 Zo dňa: 13.05.2021
 Vydané: (kým) Mesto Trebišov
 Rozhodnutie o zmene stavby pred jej dokončením č.: 864/2022/6-OKa
 Zo dňa: 9. 2. 2022
 Vydané: (kým) Mesto Trebišov
 Právoplatné dňa: 17. 2. 2022
 - b) Projektová dokumentácia vypracovaná: Projekčno-inžinierska kancelária, Ing. Ján Staš, M.R. Štefánika 68/11, Trebišov
 (kým) KULTÚRNY DOM BREHOV
 Dátum: 9/2017
 Projektová dokumentácia vypracovaná: Projekčno-inžinierska kancelária, Ing. Ján Staš, M.R. Štefánika 68/11, Trebišov
 (kým) KULTÚRNY DOM BREHOV, SO 01 –
 Názov: ZATEPLENIE – ZMENA
 Dátum: 01/2022

Znenie Článku IV. bod 3. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:

3. Podrobný opis činností a prác realizovaných na projekte v rámci oprávneného obdobia Z poskytnutej dotácie a povinného spolufinancovania budú realizované nasledovné aktivity:
 - zateplenie obvodového plášťa,
 - montáž plastových okien a dverí,
 - montáž a demontáž strešnej krytiny,
 - montáž debnenia striech,
 - montáž tepelnej izolácie stropov,
 - demontáž a následná montáž vykurovacích telies a kotla.
 Uvedené činnosti a práce budú realizované v súlade s rozpočtom projektu, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu č. 4 tejto zmluvy (ďalej len „rozpočet“).
 Opis činností a prác špecifikovaný v tomto bode bude realizovaný:
 - a) v zmysle dokumentácie uvedenej v Článku IV. bod 1. zmluvy,
 - b) v súlade s rozpočtom projektu (príloha č. 4 zmluvy).

V prípade akýchkoľvek pochybností zmluvných strán pri výklade rozsahu a opisu činností a prác, ktoré majú byť vykonané v rámci oprávneného obdobia, financovanie ktorých je účelom poskytnutia dotácie podľa tejto zmluvy, sú zmluvné strany viazané špecifikáciou projektu.

Znenie Článku IV. bod 4. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:

4. Dodávateľa projektu

Obchodné meno:	Milan Mantič - IZO-TREND
Miesto podnikania:	Hlavná 71/20, 076 22 Vojčice
IČO:	33146161
Registrácia:	v Živnostenskom registri vedenom Okresným úradom Trebišov
Číslo živnostenského registra:	811-4269
Zmluva o dielo č.:	9/2022
Zo dňa:	22.3.2022

(ďalej len „**dodávateľ/dodávateľia**“ a ďalej len „**dodávateľ'sko-odberateľ'ská zmluva**“)

Znenie Článku IV. bod 6. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu.

Znenie Článku XII. bod 1. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:

Za porušenie zmluvy zo strany príjemcu dotácie podstatným spôsobom sa rozumie:

- porušenie ktoréhokoľvek z nasledovných ustanovení zmluvy, ako aj len časť príslušných ustanovení: Článok III. bod 4., Článok IV. bod 5., Článok V. bod 2 b), 6., 7., 8., Článok VI. bod 2., 3., 5., 6., 9., 10., Článok VII. bod 1., 2., 3., 5., 6., 7., 8., 10., 11., 12., 13., 14., 17., 18., Článok VIII. bod 6., Článok XIV. bod 2., Článok XV. bod 1., 2., 3.,
- porušenie ktoréhokoľvek z nasledovných ustanovení uvedených v dokumente Priebehové podmienky k zmluve /príloha č. 3/: Článok I. bod 1., 2., 3., 4.,
- porušenie ktoréhokoľvek z nasledovných ustanovení uvedených v dokumente Protikorupčná doložka /príloha č. 2/: bod 1, 2., 3., 4.,
- ak sa ktoréhokoľvek z prehlásení príjemcu dotácie podľa Článku X. bod 1., 2., 3., 6., 7. tejto zmluvy ukáže kedykoľvek po uzavretí tejto zmluvy ako nepravdivé,
- ak sa po uzatvorení zmluvy preukáže, že táto bola uzatvorená na základe nepravdivých, nesprávnych alebo neúplných údajov alebo dokumentov predložených zo strany príjemcu dotácie,
- ak právoplatný rozsudok súdu alebo zistenie kontrolného orgánu preukáže, že v procese hodnotenia a výberu projektu došlo k spáchaniu trestnej činnosti alebo k takému porušeniu všeobecne záväzných právnych predpisov, bez ktorého by k poskytnutiu dotácie nedošlo,
- porušenie ustanovenia Článku IV. bod 5 zmluvy, Článku VII. bod 15., 16. a/alebo ak sa prehlásenie príjemcu dotácie podľa Článku X. bod 4., 5. zmluvy ukáže kedykoľvek po uzavretí tejto zmluvy ako nepravdivé.

Týmto dodatkom sa novou neoddeliteľnou prílohou č. 4 zmluvy stáva dokument - Rozpočet.

**Článok IV.
Záverečné ustanovenia**

- Ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú platné v plnom rozsahu a bez zmeny.
- Príjemca dotácie podpisom tohto dodatku berie na vedomie, že udelenie súhlasu fondu s uzatvorením tohto dodatku:
 - sa nepovažuje za vykonanie kontroly procesu verejného obstarávania, kontroly súladu finančnej operácie so zákonom o verejnom obstarávaní, právom SR a ani nenahrádza stanovisko fondu k procesu kontroly pravidiel a postupov verejného obstarávania stanovených v zákone o verejnom obstarávaní

- nie je dotknutá výlučná a konečná zodpovednosť príjemcu dotácie ako verejného obstarávateľa pri dodržaní všeobecne záväzných právnych predpisov SR, základných princípov verejného obstarávania a zmluvy.
- 3. Tento dodatok sa vyhotovuje v troch rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých jedno vyhotovenie dostane príjemca dotácie a dve vyhotovenia dostane fond.
- 4. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť podľa § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.
- 5. Osoby podpisujúce dodatok vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene zmluvných strán.
- 6. Zmluvné strany vyhlasujú, že dodatok neuzatvorili v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok. Ďalej vyhlasujú, že si text dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
- 7. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku sa stáva príloha:
Príloha č. 4: Rozpočet

V Brehove, dňa

V Bratislave, dňa

Obec Brehov
v zastúpení Marek Balog
starosta obce

Environmentálny fond
v zastúpení Ing. Ľubomír Vačok
generálny riaditeľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Kulturny dom Brehov

Objekt:

03 - SO 01 - Zateplenie objektu a stavebné úpravy

JKSO:

Miesto: Brehov

KS:

Dátum: 14. 2. 2022

Objednávateľ:

Obec Brehov

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Milan Mantič - IZOTREND, Vojčice

IČO:

33 146 161

IČ DPH:

SK 1024330472

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

178 898,96

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	178 898,96	20,00%	35 779,79

Cena s DPH

v EUR

214 678,75

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Kulturny dom Brehov

Objekt:

03 - SO 01 - Zateplenie objektu a stavebné úpravy

Miesto:

Brehov

Dátum:

14. 2. 2022

Objednávateľ:

Obec Brehov

Projektant:

Zhotoviteľ:

Milan Mantič - IZOTREND, Vojčice

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

178 898,96

HSV - Práce a dodávky HSV	60 399,71
2 - Zakladanie	1 986,84
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	944,05
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	35 106,58
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	19 575,30
99 - Presun hmôt HSV	2 786,95
PSV - Práce a dodávky PSV	107 125,05
713 - Izolácie tepelné	12 595,27
731 - Ústredné kúrenie, kotolne	7 879,43
732 - Ústredné kúrenie, strojovne	117,00
733 - Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie	3 862,45
734 - Ústredné kúrenie, armatúry.	1 000,48
735 - Ústredné kúrenie, vykurov. telesá	2 369,51
762 - Konštrukcie tesárske	19 541,00
764 - Konštrukcie klampiarske	39 354,35
766 - Konštrukcie stolárske	9 530,20
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	6 565,69
783 - Dokončovacie práce - nátery	4 309,67
M - Práce a dodávky M	11 374,19
43-M - Montáž oceľových konštrukcií	11 374,19

ROZPOČET

Stavba:

Kulturný dom Brehov

Objekt:

03 - SO 01 - Zateplenie objektu a stavebné úpravy

Miesto:

Brehov

Dátum:

14. 2. 2022

Objednávateľ:

Obec Brehov

Projektant:

Zhotoviteľ:

Milan Mantič - IZOTREND, Vojčice

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

178 898,956

D	HSV		Práce a dodávky HSV				60 399,714
D	2		Zakladanie				1 986,839
1	K	216904112	Očistenie plôch tlakovou vodou stien akéhokoľvek muriva	m2	414,789	4,79	1 986,839
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				944,053
2	K	340238238	Zamurovanie otvorov plochy od 0,25 do 1 m2 tvárnicami (napr. YTONG) (300x499x249)	m2	2,010	65,92	132,499
3	K	340238239	Zamurovanie otvorov plochy od 0,25 do 1 m2 tvárnicami (napr. YTONG) (375x599x249)	m2	4,930	77,25	380,843
4	K	340238240	Zamurovanie otvorov plochy od 0,25 do 1 m2 tvárnicami (napr. YTONG) (450x599x249)	m2	5,864	73,45	430,711
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				35 106,575
5	K	611461115	Príprava podkladu, prednástrek -Betonkontakt,pod omietky stropov,zvýšenie priľnavosti náterom (napr. BAUMIT)	m2	109,560	2,72	298,003
6	K	620991121	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov s rámami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m2	39,417	1,42	55,972
7	K	622464234	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová (napr. BAUMIT), silikónová, ryhovaná, hr. 2 mm	m2	421,679	12,58	5 304,722
8	K	622464310	Vonkajšia omietka stien mozaiková (napr. BAUMIT), ručné miešanie a nanášanie, (napr. Baumit Mozaiková omietka)	m2	77,840	20,99	1 633,862
9	K	622467301	Stierka vonkajších stien vyrovnávacia , strojne miešaná, ručne nanášaná hr.3 mm	m2	102,690	8,51	873,892
10	K	622481119	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	102,690	5,14	527,827
11	K	624601111	Tmelenie škár (s dodaním hmôt) s prierezom 20 x 20 mm	m	16,140	6,07	97,970
12	K	625250015	Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm - grafitový EPS (napr. GREYWALL), skrutkovacie kotvy	m2	9,500	32,25	306,375
13	K	625250025	Kontaktný zatepľovací systém hr. 160 mm - grafitový EPS (napr. GREYWALL) , skrutkovacie kotvy	m2	366,263	40,04	14 665,171
14	K	625250028	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 30 mm - grafitový EPS (napr. GREYWALL)	m2	14,336	28,18	403,988
15	K	625250151	Doteplenie konštrukcie ostenia hr. 30 mm, izolačnými doskami (napr. XPS STYRODUR 2800 C), lepený celoplošne bez prikotvenia	m2	1,000	23,35	23,350
16	K	625250156	Doteplenie konštrukcie hr. 100 mm izolačnými doskami, (napr. XPS STYRODUR 2800 C), lepený rámo s prikotvením	m2	36,110	43,79	1 581,257
17	K	625250158	Doteplenie konštrukcie hr. 160 mm, systém (napr. XPS STYRODUR 2800 C), lepený rámo s prikotvením	m2	12,050	50,05	603,103
18	K	625250266	Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm - fasádne izolačné dosky z minerálnej vlny (napr. Knauf FKD S Thermal), skrutkovacie kotvy	m2	21,060	41,95	883,467
19	K	625250272	Kontaktný zatepľovací systém hr. 160 mm - fasádne izolačné dosky z minerálnej vlny (napr. Knauf FKD S Thermal), skrutkovacie kotvy	m2	47,400	61,78	2 928,372
20	K	625253764	Kontaktný zatepľovací systém stropov hr. 100 mm (napr. LAMELAMI KNAUF CLT C1 vrátane povrchovej úpravy) (MW)	m2	109,560	44,90	4 919,244
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				19 575,298
21	K	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	797,255	2,50	1 993,138

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	K	941941841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	797,255	1,65	1 315,471
23	K	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	51,390	2,82	144,920
24	K	953945102	Soklový profil SL 16 (hliníkový) (napr. BAUMIT)	m	94,430	7,34	693,116
25	K	953995113	Rohová lišta z PVC	m	51,580	2,51	129,466
26	K	953995115	Nadokenná lišta s odvapovým nosom (PVC)	m	62,600	3,19	199,694
27	K	953995184	Okenný a dverový profil (plastový)	m	76,680	3,14	240,775
28	K	962032631	Búranie komínov. muriva z tehál na akúkoľvek maltu x, -1,63300t	m3	3,633	31,94	116,038
29	K	962081141	Búranie muriva priečok zo sklenených tvárnic, hr. do 150 mm, -0,08200t	m2	2,997	6,62	19,840
30	K	968061112	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy do 1, 5 m2, -0,01200t	ks	33,000	0,39	12,870
31	K	968061125	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	11,000	0,64	7,040
32	K	968062245	Vybúranie drevených rámov okien jednoduchých plochy do 2 m2, -0,03100t	m2	1,746	3,86	6,740
33	K	968062456	Vybúranie drevených dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06700t	m2	5,296	10,33	54,708
34	K	968072455	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	15,689	20,64	323,821
35	K	968072559	Vybúranie kovových vrát plochy nad 5 m2, -0,06600t	m2	7,621	3,76	28,655
36	K	96901115P	Odsadenie plynového vedenia, DN do 52 mm, vrátane odstránenia starých a zrealizovania nových syntet. náterov potrubia -0,01300t	m	23,130	24,98	577,787
37	K	971024561	Vybúranie otvorov v murive kamennom alebo zmiešanom plochy do 1 m2 hr.do 600 mm, -2,30000t	m3	2,965	100,72	298,635
38	K	976071111	Vybúranie kovových madiel a zábradlí, -0,03700t	m	18,600	6,74	125,364
39	K	978059231	Odsekanie a odobratie stien z umelého kameňa nad 2 m2, -0,16900t	m2	19,400	10,06	195,164
40	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	211,220	12,41	2 621,240
41	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	5 069,280	0,39	1 977,019
42	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	211,220	9,72	2 053,058
43	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	211,220	1,09	230,230
44	K	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	211,220	27,85	5 882,477
45	K	981231111	Demolácia dreveného krovu, vykonávaná postupným rozoberaním, -0,75000t	m3	3,980	82,42	328,032
D 99 Presun hmôt HSV							2 786,949
46	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	84,453	33,00	2 786,949
D PSV Práce a dodávky PSV							107 125,053
D 713 Izolácie tepelné							12 595,268
47	K	713116430	Montáž tepelnej izolácie stropov PUR penou hr. 240 mm	m2	410,500	4,97	2 040,185
48	M	232390025P	Polyuretánová pena na striekanie s otvorenou bunkovou štrukt. hr. 240 mm (chytrá pena-napr. EKO S 500)	m2	410,500	22,00	9 031,000
49	K	713131143	Montáž difúznej fólie na steny	m2	8,200	1,60	13,120
50	M	6288001300	Stabil. fólia, difúzne otvor. vysoko UV-stab.fólia na ochranu tep.izolácie fasád (napr. DELTA- FASSADE PLUS UV)	m2	9,430	5,24	49,413
51	K	713131143.1	Montáž parotesnej fólie na strop	m2	246,870	1,60	394,992
52	M	6288001210	Parotesné zábrany - (napr.DELTA-REFLEX) (180g) Trieda horľavosti B1, 4-vrstvová, Hodnota Sd cca 150 m, pevnosť 450/400 N/5 cm	m2	283,901	2,60	738,143
53	K	713482111	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnúť.priemer do 38	m	51,000	2,71	138,210
54	M	2837741526	TUBOLIT izolácia - trubica 15/ 9-DG (232)	m	15,000	0,35	5,250
55	M	2837741534	TUBOLIT izolácia - trubica 18/ 9-DG (190)	m	2,000	0,37	0,740
56	M	2837741547	TUBOLIT izolácia - trubica 22/ 9-DG (162)	m	16,000	0,41	6,560
57	M	2837741560	TUBOLIT izolácia - trubica 28/ 9-DG (126)	m	18,000	0,46	8,280
58	K	998713202.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	120,982	1,40	169,375

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D		731	Ústredné kúrenie, kotolne				7 879,434
59	K	731241082	Montáž kotla oceľ. násten. na plyn kondenzačného vyhotovenie turbo do 28 kW	súb.	1,000	853,18	853,180
60	K	73124108201	Uvedenie do prevádzky	súb.	1,000	477,51	477,510
61	M	010002	Kotol napr. Vaillant ecoTECplus VU 206/5-5+VIH CB 75	ks	1,000	3 606,18	3 606,180
62	K	73124108202	Montáž odvodu spalín	súb.	1,000	223,83	223,830
63	M	01006512	Rura FK DN 125/80/500	ks	12,000	44,57	534,840
64	M	01006514	Kontrolny T-kus priamy K DN 125/80	ks	1,000	89,81	89,810
65	M	01006515	Koleno s kontrolnym otvorom K 90° DN 125/80	ks	1,000	112,65	112,650
66	M	01006516	Pätkové koleno s ukotvením a privodom vzduchu FK 90° DN 125/80	ks	1,000	249,72	249,720
67	M	010071	MultimaMATIC VRC 700/4	ks	1,000	280,00	280,000
68	M	0100021	MaR montáž	sub	1,000	1 200,00	1 200,000
69	K	998731201.S	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) do 6 m	%	76,277	3,30	251,714
D		732	Ústredné kúrenie, strojovne				117,001
70	K	732219301	Montáž ohrievača vody zásobníkového stojateho kombinovaného do 200 l	súb.	1,000	63,59	63,590
71	K	732331006.S	Montáž expanznej nádoby tlak do 6 bar s membránou 18 l	ks	1,000	5,13	5,130
72	M	484630006200.S	Nádoba expanzná s membránou, objem 18 l, 3/1,5 bar, 6/1,5 bar	ks	1,000	46,95	46,950
73	K	998732202.S	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	1,157	1,15	1,331
D		733	Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie				3 862,447
74	K	733113115	Potrubie z rúrok závitových Príplatok k cene za zhotovenie prípojky z oceľ. rúrok závitových DN 25	ks	2,000	6,99	13,980
75	K	733151202	Potrubie z medených rúrok polotvrdých D 15x1 mm	m	98,000	14,84	1 454,320
76	K	733151203	Potrubie z medených rúrok polotvrdých D 18x1 mm	m	15,000	17,10	256,500
77	K	733151204	Potrubie z medených rúrok polotvrdých D 22x1 mm	m	65,000	20,16	1 310,400
78	K	733151306	Potrubie z medených rúrok tvrdých D 28x1 mm	m	25,000	25,76	644,000
79	K	733191201	Tlaková skúška medeneho potrubia do D 35 mm	m	203,000	0,64	129,920
80	K	998733201.S	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	%	38,091	1,40	53,327
D		734	Ústredné kúrenie, armatúry.				1 000,475
81	K	734209101	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	ks	2,000	0,99	1,980
82	M	48442284617101	Vypúšťací ventil DN 1/2" s hadicovou prípojkou	ks	1,000	9,16	9,160
83	M	48442284617102	AO ventil DN 1/2"	ks	1,000	10,28	10,280
84	K	734209112	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	ks	34,000	2,87	97,580
85	M	4844228461094	Ventil priamy RL-5 1/2", vonkajší závit G 3/4 napr.HERZ	ks	13,000	9,05	117,650
86	M	4844228461019	Ventil priamy TS-90 1/2", vonkajší závit G3/4 napr.HERZ	ks	13,000	13,71	178,230
87	K	734209114	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 3/4	ks	6,000	3,54	21,240
88	M	4848906250	Guľový ventil s rukoväťou, chróm, 3/4" napr. GIACOMINI	ks	2,000	8,13	16,260
89	M	484890627012	Spätná klapka 3/4"	ks	1,000	8,15	8,150
90	M	4848906430781	Bezpečnostna armatúra k expanzomatu DN20	ks	3,000	44,57	133,710
91	K	734209115	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	ks	4,000	3,88	15,520
92	M	4848906260	Guľový ventil s rukoväťou, chróm, 1" napr. GIACOMINI.	ks	3,000	12,93	38,790
93	M	48489064501	Filter napr. Flamco vent clean smart 1"	ks	1,000	155,19	155,190
94	K	734223208	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej	súb.	13,000	1,57	20,410
95	M	4849211006	Termostat napr.HERZ "MINI", 6 - 28 °C Herz obj.č.1920060	ks	13,000	13,36	173,680
96	K	998734201.S	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	%	10,635	0,25	2,645
D		735	Ústredné kúrenie, vykurov. telesá				2 369,513
97	K	735151812	Demontáž radiátora panelového jednoradového stavebnej dĺžky nad 1500 do 2820 mm, -0,02326t	ks	9,000	3,96	35,640

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
98	K	735159523	Montáž vykurovacieho telesa dvojradového s odvodušením nad 1200 mm	sub	4,000	12,45	49,800
99	M	4845374200	Vykurovacie teleso doskové ocelové napr.KORAD 21K s dvoma panelmi a jedným konvektorom 600x0600	ks	2,000	63,72	127,440
100	M	4845380650	Vykurovacie teleso doskové ocelové napr.KORAD 22K s dvoma panelmi a dvoma konvektormi 600x1200 AAA	ks	2,000	122,83	245,660
101	M	484540025001	Konzola,zatka,odvzdušňovák napr. Korad	ks	13,000	2,61	33,930
102	K	735159524	Montáž vykurovacieho telesa VSŽ P90 dvojradového s odvodušením do 2040mm	sub	9,000	12,62	113,580
103	M	4845380800	Vykurovacie teleso doskové ocelové napr. KORAD 22K s dvoma panelmi a dvoma konvektormi 600x1500 AAA	ks	2,000	148,12	296,240
104	M	4845380850	Vykurovacie teleso doskové ocelové napr. KORAD 22K s dvoma panelmi a dvoma konvektormi 600x1600 AAA	ks	6,000	156,55	939,300
105	M	4845380900	Vykurovacie teleso doskové ocelové napr.KORAD 22K s dvoma panelmi a dvoma konvektormi 600x1700	ks	1,000	164,98	164,980
106	K	7351595241	Pripojka k rad.	sub	13,000	24,96	324,480
107	K	998735202.S	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	23,311	1,65	38,463

D 762

Konštrukcie tesárske

19 540,998

108	K	762211811	Demontáž schodiska vrátane zábradlia priamočiarych alebo krivočiari. bez podstupnic š. do 1, 50 m, - 0.30000t	m	0,600	7,01	4,206
109	K	762335120	Montáž viazaných konštrukcií krovov krokvi vlašských na podpery z hraneného reziva plochy 120-288 cm2	m	700,000	1,88	1 316,000
110	M	6051579101	Hranol rezivo triedy SI	m3	9,857	242,44	2 389,731
111	K	762341001	Montáž debnenia jednoduchých striech, na kontralaty drevotrieskovými OSB doskami na zráž	m2	566,000	4,09	2 314,940
112	M	6072628105	Doska drevoštiepková (napr. OSB 3) do vlhkého prostredia hr. 22 mm (2500x1250mm)	m2	611,280	10,83	6 620,162
113	K	762342812	Demontáž latovania striech so sklonom do 60 st., pri osovej vzdialenosti lát 0,22-0,50 m, -0.00500t	m2	476,032	0,67	318,941
114	K	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	9,857	27,95	275,503
115	K	762421331	Obloženie stropov alebo strešných podhládov z dosiek CETRIS skrutkovaných na zraz hr. dosky 10 mm	m2	138,800	15,27	2 119,476
116	K	762811100	Montáž záklopu z hrubých dosiek vrchného presahovaného	m2	325,800	2,32	755,856
117	M	6051011400	Dosky a fošne neomietané triedy SI	m3	7,741	188,73	1 460,959
118	K	762841821	Demont. podbíjania obkladov stropov a striech sklonu do 60 st., z dosiek, -0.04500t	m2	229,230	1,87	428,660
119	K	762895000	Spojovacie prostriedky pre záklop, stropnice, podbíjanie - klince, svorky	m3	7,741	3,66	28,332
120	K	998762102	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	32,477	46,44	1 508,232

D 764

Konštrukcie klampiarske

39 354,354

121	K	764171316	Krytina falcovaná (napr. LINDAB Seamline) na dvojité stojatú drážku, hr. 0,6mm, šírka pásu 670mm, sklon strechy do 30°, sivá	m2	566,000	46,33	26 222,780
122	K	764171435	Krytina (napr. LINDAB Seamline) - odkvapové lemovanie, sklon strechy do 30°	m	82,500	6,47	533,775
123	K	764171475	Krytina (napr. LINDAB Seamline) - lemovanie múru rš. 168mm	m	33,000	16,41	541,530
124	K	764171873	Krytina (napr. LINDAB Seamline) - hrebene z hrebenáčov s vetracím pásom, sklon strechy do 30°	m	41,500	15,66	649,890
125	K	76431400P	Oddeľovacia štruktúrovaná rohož s integrovanou poistnou hydroizoláciou pre plechové krytiny (napr. DELTA-TRELA)	m2	566,000	11,41	6 458,060
126	K	764317800	Demontáž krytiny hladkej strešnej železobetónových dosiek, -0,00742t	m2	11,700	1,23	14,391
127	K	764352800	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 250 mm, -0,00280t	m	11,700	0,78	9,126
128	K	764352800.1	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 250 mm, -0,00280t	m	58,600	0,78	45,708
129	K	764359810	Demontáž kotlíka kónického, so sklonom žľabu do 30st., -0,00110t	ks	4,000	1,23	4,920
130	K	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	20,710	1,23	25,473

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
131	K	764430840	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm, -0,00230t	m	11,000	1,22	13,420
132	K	764451804	Demontáž odpadových rúr štvorcových so stranou od 120 do 150 mm, -0,00418t	m	20,300	0,93	18,879
133	K	764711115	Oplechovanie parapetov z poplast. plechu r.š. 330 mm	m	16,140	15,38	248,233
134	K	764731116	Oplechovanie múrov, atík, nadmuroviek z plechov (napr. LINDAB) rš. 600 mm	m	22,000	26,59	584,980
135	K	764751111	Odpadová rúra kruhová D 87 mm (napr. Lindab)	m	7,600	25,41	193,116
136	K	764751113	Odpadová rúra kruhová D 120 mm (napr. Lindab)	m	21,500	36,89	793,135
137	K	764751131	Koleno odpadovej rúry D 87 mm (napr. Lindab)	ks	2,000	10,78	21,560
138	K	764761121	Žľab pododkvapový polkruhový R 125 mm, vrátane čela, hákov, rohov, kútov (napr. Lindab)	m	12,000	28,11	337,320
139	K	764761122	Žľab pododkvapový polkruhový R 150 mm, vrátane čela, hákov, rohov, kútov (napr. Lindab)	m	71,000	29,84	2 118,640
140	K	764761231	Žľabový kotlík k polkruhovým žľabom D 125 mm (napr. Lindab)	ks	2,000	14,37	28,740
141	K	764761232	Žľabový kotlík k polkruhovým žľabom D 150 mm (napr. Lindab)	ks	4,000	15,87	63,480
142	K	998764102	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	6,698	63,78	427,198

D 766 Konštrukcie stolárske 9 530,200

143	K	766621081.S	Montáž okna plastového na PUR penu	m	86,800	8,15	707,420
144	M	611410810P	Plastové exteriérové okno, 6-komorový profil, izolačné trojsklo, 700/500 mm jednokridlové otvárávo-sklopné, farba-sivá (tolerancia +-100 mm)	ks	3,000	157,63	472,890
145	M	611410910P	Plastové exteriérové okno, 6-komorový profil, izolačné trojsklo, 750/580 mm jednokridlové otvárávo-sklopné, farba-sivá (tolerancia +-100 mm)	ks	2,000	154,69	309,380
146	M	611411050P	Plastové exteriérové okno, 6-komorový profil, izolačné trojsklo, 900/1000 mm jednokridlové otvárávo-sklopné, farba-sivá (tolerancia +-100 mm)	ks	2,000	240,30	480,600
147	M	611411210P	Plastové exteriérové okno, 6-komorový profil, izolačné trojsklo, 1100/ 600 mm jednokridlové otvárávo-sklopné, farba-sivá (tolerancia +-100 mm)	ks	2,000	209,21	418,420
148	M	611411700P	Plastové exteriérové okno, 6-komorový profil, izolačné trojsklo, 1700/1500 mm jednokridlové otvárávo-sklopné, farba-sivá (tolerancia +-100 mm)	ks	1,000	605,09	605,090
149	M	611412200P	Plastové exteriérové okno, 6-komorový profil, izolačné trojsklo, 1780/2050 mm dvojkridlové otvárávé, otvárávo-sklopné, farba-sivá (tolerancia +-100 mm)	ks	3,000	724,98	2 174,940
150	K	766641073.S	Montáž dverí balkónových plastových s hydroizolačnými páskami paropriepustnými, s variabilným difúznym odporom	m	26,400	11,12	293,568
151	M	283290006700.S	Tesniaca vzduchotesná fólia polymér-flisová, š. 70 mm, dl. 40 m, s 20 mm, širokým samolepiacim pásikom pre lepenie fólie na rám okna, tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva	m	55,440	0,66	36,590
152	M	611412400P	Plastové exteriérové dvere, 6-komorový profil, izolačné trojsklo, 1300/2100 mm, dvojkr., otvárávé, farba-sivá (tolerancia +-100 mm)	ks	1,000	767,12	767,120
153	M	611412230P	Plastové exteriérové dvere, 6-komorový profil, izolačné trojsklo, 1700/2400 mm, dvojkr., otvárávé, farba-sivá (tolerancia +-100 mm)	ks	1,000	1 390,03	1 390,030
154	M	611412231P	Plastové exteriérové dvere, 6-komorový profil, izolačné trojsklo, 1900/2100 mm, dvojkr., otvárávé, farba-sivá (tolerancia +-100 mm)	ks	1,000	1 272,53	1 272,530
155	M	611412210P	Plastové exteriérové dvere, 6-komorový profil, izolačné trojsklo, 1025/1670 mm, jednokr., otvárávé, farba-sivá (tolerancia +-100 mm)	ks	1,000	568,89	568,890
156	K	998766102	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,898	36,45	32,732

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 6 565,693

157	K	767392802	Demontáž krytín striech z plechov skrutkovaných, - 0,00700t	m2	566,000	3,36	1 901,760
158	K	767421111	Montáž opláštenia fasády, výšky do 15 m	m2	8,200	12,20	100,040
159	M	191133420P	Plechový fasádny obklad poplastovaný, hr. 0,60 mm, vrátane kotviacich profilov	m2	8,200	46,18	378,676

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
160	K	767651220	Montáž vrát otočných, osadených do ocelevej zárubne z dielov, s plochou nad 6 do 9 m ²	ks	1,000	44,80	44,800
161	M	553446820P	Vráta exteriérové, oceľové 3035x2510, dvojkr. otváracé, farba-sivá	ks	1,000	3 986,12	3 986,120
162	K	767996801	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg, -0,00100t	kg	88,000	1,62	142,560
163	K	998767102	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,265	44,29	11,737

D 783 Dokončovacie práce - nátery 4 309,670

164	K	783222100.S	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	m ²	271,680	5,53	1 502,390
165	K	783226100.S	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m ²	271,680	2,85	774,288
166	K	783781002	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia karbolínom dvojnásobné	m ²	651,600	3,12	2 032,992

D M Práce a dodávky M 11 374,189

D 43-M Montáž oceľových konštrukcií 11 374,189

167	K	430865010.S	Výroba segmentov pre oceľové konštrukcie a prvky, celkovej hmotnosti do 300 kg, stupeň zložitosti opracovania 3	kg	2 779,616	1,96	5 448,047
168	M	553010000P	Stav. oceľ - oceľová konštrukcia väzníkov ("V1, V2, L1, S1, T1), oceľ 11 373 - (profily L 40/40/4, tr. 40/40/4, tr. 100/100/4)	kg	2 890,801	2,05	5 926,142